Nombre
comercial:

Direccion:

COMPANIA DE SERVICIOS Y EQUIPOS

Urb. La Sultana 2a Etapa, 1a Calle Oriente Poligono
Q No.7, Antiguo Cuscatlan, La Libertad

CARLOS ORLANDO ROMERO CALLES

VENTA DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE USO PROFESIONAL Y
CIENTIFICO Y APARATOS DE MEDIDA Y CONTROL
NIT: 0614-071159-007-4 DUI: 00707856-7 NRC: 23544-0

Tel: (503)2243-6571; 2243-6152, Fax: (503)- 2557-3280
Mail : info@cse1.com Categoria: MEDIANO

DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRONICO
COMPROBANTE DE CREDITO FISCAL

Numero de Control:
DTE-03-M001P001-000000000001709

Codigo de Generacion:
50361952-9D45-48C4-8FC2-CEC15DA3DF19

Sello de Recepcion:
2025EA16D4AEA2644EE790F1E86C2FC15777YRHN

Modelo de Facturacion: Previo Normal

Fecha y Hora de Generacion:

2025-12-19 07:46:06

Tipo de Transmision:

Nombre receptor:
00392

Direccion:

Teléfono:

Correo electrénico:

DISTRIBUIDORA CUSCATLAN, S.A. DE C.V.

CARR. A SANTA ANA KM. 26 1/2, HACIENDA CORRAL BLANCO, SAN Giro o
JUAN OPICO , DISTRITO OPICO, LA LIBERTAD CENTRO, LA

LIBERTAD, EL SALVADOR

7861-1474
FDistribuidora@iccuscatlan.com

Nuestra referencia:

NIT: 0511-241074-001-7

NRC: 2889-4

Fabricacion de perfumes,
cosméticos y productos de higiene
y cuidado personal, incluyendo
tintes, champu, etc.

Condiciones: CREDITO

Fecha Vencimiento:  18/1/2026

actividad:

Referencia:

No.

Codigo

Unidad Descripcién

Cantidad Precio Unit No

Ventas  Ventas

Exentas

Ventas

) Gravadas
Sujetas

10

1"

12

13

14

15

16

Documento Tributario Electrénico generado por Sistema Empresarial BPIERP de BEST PRACTICES IN, S.A. de C.V. - www.bpierp.com

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

Unidad  CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS:

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: U.S. SOLID,
MODELO: USS-DVT4, S/N: 2301-02, CODIGO: VISC #1
CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: U.S. SOLID,
MODELO: USS-DVT4, S/N: 191107, CODIGO: VISC #2
CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: FUNGILAB,
MODELO: VISCOLEAD ONE, S/N: 140246, CODIGO:
VISC #3

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: U.S. SOLID,
MODELO: USS-DVT4, S/N: 200802, CODIGO: VISC #4
CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: AUTOCLAVE No.1, MARCA: ALL
AMERICAN, MODELO: 25X-1, S/N: D0030772,
CODIGO: No. 1

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: AUTOCLAVE No. 3, MARCA: ALL
AMERICAN, MODELO: 25X-1, S/N: D0030773.
CODIGO: No.3

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: ESTUFA, MARCA: LAB-LINE, MODELO:
120, S/N: 0102-0866

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: AUTOCLAVE No. 4, MARCA: ALL
AMERICAN, MODELO: 75X, S/N: HO009033. CODIGO:
No.4

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: ESTUFA, MARCA: LAB-LINE, MODELO:
120, S/N: 0203-1470

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: ESTUFA, MARCA: JEIO TECH, MODELO:
ON-21E, S/N: 1D017509

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

EQUIPOS: AUTOCLAVE #5, MARCA; ALL AMERICAN,

MODELO: 75X, S/N: H0010170, CODIGO: No. 5
CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: AGITADOR HOT PLATE, MARCA:
CORNING, MODELO: 6795-620D, S/N:
WA241AA0004858

CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: TOUCH
SCREEM, MODELO: NDJ-8T, S/N: E24039
CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS
EQUIPOS: PHMETRO, MARCA: METTLER TOLEDO,
MODELO: SD 20, S/N: C429431864
CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

EQUIPOS: AUTOCLAVE #6, MARCA: ALL AMERICAN,

MODELO: 75X, S/N: H0010892, CODIGO: No. 6

723.000000 0.00 0.00 723.00

0.000000 0.00 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

0.000000 0.00 0.00

Pagina 1 de 2



17 0016 Unidad  CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS 1.00 0.000000 0.00 0.00 0.00
EQUIPOS: AUTOCLAVE #7, MARCA: ALL AMERICAN,
MODELO: 75X, S/N: H0010891, CODIGO: No. 7
18 0016 Unidad CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS 1.00 0.000000 0.00 0.00 0.00
EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: U.S. SOLID,
MODELO: USS-DVT4, S/N: 230107
19 0016 Unidad CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS 1.00 0.000000 0.00 0.00 0.00
EQUIPOS: PHMETRO, MARCA: METTLER TOLEDO,
MODELO: SEVEN DIRECT SD 20, S/N: C429431868
20 0016 Unidad CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS 1.00 0.000000 0.00 0.00 0.00
EQUIPOS: PHMETRO, MARCA: METTLER TOLEDO,
MODELO: SEVEN DIRECT SD 20, S/N: C313915054
VISITA 1/2
Valor en letras:
OCHOCIENTOS NUEVE (076/100) DOLARES Ventas Gravadas 723.00
Observaciones: Impuesto al Valor Agregado 13% 93.99
Vendedor: 007 - OFICINA Sub - Total: 816.99
Usuario: FACO1 - FACTURACION - Retencion IVA 1% -7.23
Receptor: DISTRIBUIDORA CUSCATLAN, S.A. DE C.V. - 0511-241074-001-7 Ventas Exentas 0.00
Resolucioén: MH.DGII.DFE/008.003291/2024 Ventas No Sujetas 0.00
Total 809.76

Documento Tributario Electrénico generado por Sistema Empresarial BPIERP de BEST PRACTICES IN, S.A. de C.V. - www.bpierp.com

Pagina 2 de 2



