

**CSE**

# CARLOS ORLANDO ROMERO CALLES

## VENTA DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE USO PROFESIONAL Y

CIENTIFICO Y APARATOS DE MEDIDA Y CONTROL

NIT: 0614-071159-007-4 DUI: 00707856-7 NRC: 23544-0

Tel: (503)2243-6571; 2243-6152, Fax: (503)- 2557-3280

Mail : info@cse1.com Categoría: MEDIANO

Nombre comercial: COMPAÑIA DE SERVICIOS Y EQUIPOS



Dirección: Urb. La Sultana 2a Etapa, 1a Calle Oriente Polígono Q No.7, Antiguo Cuscatlán, La Libertad

## DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRÓNICO COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL

Número de Control:

**DTE-03-M001P001-000000000001709**

Código de Generación:

**50361952-9D45-48C4-8FC2-CEC15DA3DF19**

Sello de Recepción:

**2025EA16D4AEA2644EE790F1E86C2FC15777YRHN**

Modelo de Facturación: Previo Tipo de Transmisión: Normal

Fecha y Hora de Generación:

2025-12-19 07:46:06

Nombre receptor:	DISTRIBUIDORA CUSCATLAN, S.A. DE C.V.	NIT:	0511-241074-001-7
00392		NRC:	2889-4
Dirección:	CARR. A SANTA ANA KM. 26 1/2, HACIENDA CORRAL BLANCO, SAN JUAN OPICO , DISTRITO OPICO, LA LIBERTAD CENTRO , LA LIBERTAD, EL SALVADOR	Giro o actividad:	Fabricación de perfumes, cosméticos y productos de higiene y cuidado personal, incluyendo tintes, champú, etc.
Teléfono:	7861-1474	Nuestra referencia:	Condiciones: CREDITO
Correo electrónico:	FDistribuidora@iccuscatlan.com	Fecha Vencimiento:	18/1/2026
		Referencia:	

No.	Código	Unidad	Descripción	Cantidad	Precio Unit	Ventas No Sujetas	Ventas Exentas	Ventas Gravadas
1	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS:	1.00	723.000000	0.00	0.00	723.00
2	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: VISCOMETRO, MARCA: U.S. SOLID, MODELO: USS-DVT4, S/N: 2301-02, CODIGO: VISC #1	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
3	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: VISCOMETRO, MARCA: U.S. SOLID, MODELO: USS-DVT4, S/N: 191107, CODIGO: VISC #2	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
4	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: VISCOMETRO, MARCA: FUNGILAB, MODELO: VISCOLEAD ONE, S/N: 140246, CODIGO: VISC #3	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
5	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: VISCOMETRO, MARCA: U.S. SOLID, MODELO: USS-DVT4, S/N: 200802, CODIGO: VISC #4	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
6	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AUTOCLAVE No.1, MARCA: ALL AMERICAN, MODELO: 25X-1, S/N: D0030772, CODIGO: No. 1	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
7	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AUTOCLAVE No. 3, MARCA: ALL AMERICAN, MODELO: 25X-1, S/N: D0030773. CODIGO: No.3	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
8	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: ESTUFA, MARCA: LAB-LINE, MODELO: 120, S/N: 0102-0866	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
9	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AUTOCLAVE No. 4, MARCA: ALL AMERICAN, MODELO: 75X, S/N: H0009033. CODIGO: No.4	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
10	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: ESTUFA, MARCA: LAB-LINE, MODELO: 120, S/N: 0203-1470	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
11	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: ESTUFA, MARCA: JEIO TECH, MODELO: ON-21E, S/N: 1D017509	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
12	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AUTOCLAVE #5, MARCA: ALL AMERICAN, MODELO: 75X, S/N: H0010170, CODIGO: No. 5	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
13	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AGITADOR HOT PLATE, MARCA: CORNING, MODELO: 6795-620D, S/N: WA241AA0004858	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
14	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: VISCOMETRO, MARCA: TOUCH SCREEM, MODELO: NDJ-8T, S/N: E24039	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
15	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: PHMETRO, MARCA: METTLER TOLEDO, MODELO: SD 20, S/N: C429431864	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
16	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AUTOCLAVE #6, MARCA: ALL AMERICAN, MODELO: 75X, S/N: H0010892, CODIGO: No. 6	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00

17	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: AUTOCLAVE #7, MARCA: ALL AMERICAN, MODELO: 75X, S/N: H0010891, CODIGO: No. 7	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
18	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: VISCOSIMETRO, MARCA: U.S. SOLID, MODELO: USS-DVT4, S/N: 230107	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
19	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: PHMETRO, MARCA: METTLER TOLEDO, MODELO: SEVEN DIRECT SD 20, S/N: C429431868	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00
20	0016	Unidad	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA LOS EQUIPOS: PHMETRO, MARCA: METTLER TOLEDO, MODELO: SEVEN DIRECT SD 20, S/N: C313915054 VISITA 1/2	1.00	0.000000	0.00	0.00	0.00

Valor en letras:

OCHOCIENTOS NUEVE (076/100) DÓLARES

Observaciones:

Vendedor:	007 - OFICINA	Ventas Gravadas	723.00
Usuario:	FAC01 - FACTURACION -	Impuesto al Valor Agregado 13%	93.99
Receptor:	DISTRIBUIDORA CUSCATLAN, S.A. DE C.V. - 0511-241074-001-7	Sub - Total:	816.99
Resolución:	MH.DGII.DFE/008.003291/2024	Retención IVA 1%	-7.23
		Ventas Exentas	0.00
		Ventas No Sujetas	0.00
		Total	809.76